
TIM PENJUALAN BARANG MILIK DAERAH 

KABUPATEN SUKAMARA 

Jalan Tjilik Riwut KM 07 Telp.(0532) 2076474 Sukamara  74172 

 
PENGUMUMAN LELANG 

Nomor  : 032 /694/BPKAD 

Pemerintah Daerah Kabupaten Sukamara dengan perantara Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang (KPKNL) Pangkalan Bun 
akan melakukan lelang Barang Milik Daerah berupa 3 (tiga) Unit Peralatan Mesin dan 60 (enam puluh) Unit Kendaraan Darat dan 
Sungai dengan uraian sebagai berikut : 

 
DAFTAR OBJEK LELANG KENDARAAN 

No Jenis / Merk / Type 
Tahun 

Perolehan 
Nomor 
Polisi 

Nilai Limit 
Penjualan 

(Rp) 

Jaminan 
(Rp) 

Dokumen 
Masa 

Berlaku 
STNK 

Kondisi 
Barang 

1 Mitsubishi  / FE 349 H 2005 KH 7001 SU 5.532.000 2.212.800 BPKB/STNK 08-05-2021 Rusak Berat 

2 
Mitsubishi / Colt Diesel 
FE 71 DC (4X2) M/T 

2009 KH 7005 SU 35.612.000 14.244.800 BPKB/STNK 12-01-2020 Rusak Berat 

3 Isuzu / NKR 55 CO E2-1     2014 KH 7081 SU 54.813.000 21.925.200 BPKB/STNK 12-01-2020 Rusak Berat 

4 
Mitsubishi / Strada CR 
2.8L GLX (4X4) M/T 
Double Cabin 

2009 KH 8041 SW 5.368.000 2.147.200 BPKB/STNK 24-11-2024 Rusak Berat 

5 
Mitsubishi / Strada CR 
2.5L EXCEED (4X4) M/T 
Double Cabin 

2009 KH 8043 SW 18.787.000 7.514.800 BPKB/STNK 21-12-2024 Rusak Berat 

6 
Mitsubishi / Strada CR 
2.8 A DC GLX (4X4) M/T 
Double Cabin 

2012 KH 8053 SW 20.165.000 8.066.000 BPKB 13-10-2020 Rusak Berat 

7 Suzuki / APV DLX 2008 KH 1002 SU 19.010.000 7.604.000 BPKB/STNK 24-08-2026 Rusak Berat 

8 Suzuki / APV DLX 2006 KH 1006 SU 11.035.000 4.414.000 BPKB/STNK 24-08-2021 Rusak Berat 

9 Suzuki / APV DLX 2006 KH 1009 SU 7.751.000 3.100.400 BPKB/STNK 24-08-2021 Rusak Berat 

10 Suzuki / APV DLX 2005 KH 1012 SU 15.491.000 6.196.400 BPKB/STNK 24-08-2026 Rusak Berat 

11 Toyota / Kijang Innova G 2008 KH 1016 SU 21.158.000 8.463.200 BPKB/STNK 15-01-2027 Rusak Berat 

12 
Toyota / Kijang Super KF 
83 Long Bensin         

2003 KH 1021 SU 9.628.000 3.851.200 BPKB/STNK 20-05-2018 Rusak Berat 

13 
Toyota / Kijang Standard 
KF 80 Long Bensin 

2004 KH 1046 SU 12.591.000 5.036.400 BPKB/STNK 23-06-2024 Rusak Berat 

14 Toyota / Kijang Innova E 2004 KH 1059 SU 13.127.000 5.250.800 BPKB/STNK 16-03-2020 Rusak Berat 

15 
Toyota / Kijang Standard 
KF 60    

2008 KH 8014 SW 15.734.000 6.293.600 BPKB/STNK 15-01-2027 Rusak Berat 

16 Viar / V 15 RL  150   2014 KH 5140 SY 732.000 292.800 BPKB/STNK 10-02-2025 Rusak Berat 
17 Viar / V 15 RL  150   2014 KH 5141 SY 1.175.000 470.000 BPKB/STNK 10-02-2025 Rusak Berat 
18 Viar / VR150 3R 2010 KH 5043 SY 1.442.000 576.800 BPKB/STNK 03-03-2016 Rusak Berat 
19 Honda / MCB WIN    2004 KH 2290 SY 752.000 300.800 BPKB/STNK 06-11-2023 Rusak Berat 

20 
Suzuki / FD 110 XCD 
Smash     

2006 KH 2097 SY 575.000 230.000 BPKB/STNK 19-09-2026 Rusak Berat 

21 
Honda / NF100 L  Supra 
Fit    

2005 KH 2042 SY 368.000 147.200 BPKB/STNK 25-07-2025 Rusak Berat 

22 
Suzuki / FD 110 XCD 
Smash       

2006 KH 2101 SY 406.000 162.400 BPKB/STNK 19-09-2021 Rusak Berat 

23 
Suzuki / FD 110 XCD 
Smash       

2006 KH 2096 SY 389.000 155.600 BPKB 19-09-2016 Rusak Berat 

24 
Honda / GL160D  Mega 
Pro 

2007 KH 2200 SY 1.578.000 631.200 BPKB/STNK 14-11-2022 Rusak Berat 

25 
Honda / NF125 Karisma 
X  

2005 KH 2034 SY 227.000 90.800 BPKB/STNK 25-07-2025 Rusak Berat 

26 
Suzuki / FL 125 SD 
Shogun           

2007 KH 2255 SY 715.000 286.000 BPKB/STNK 26-11-2022 Rusak Berat 

27 
Suzuki / FK 110 SD K6 
New Smash 

2006 KH 2137 SY 284.000 113.600 BPKB 09-11-2021 Rusak Berat 

 



28 
Suzuki / FL 125 SD 
Shogun           

2009 KH 2415 SY 570.000 228.000 BPKB 07-10-2019 Rusak Berat 

29 Honda / NF100 TC Revo  2008 KH 2311 SY 516.000 206.400 BPKB/STNK 16-12-2028 Rusak Berat 

30 
Honda / NF 11B1D M/T 
Revo ABS  

2009 KH 2377 SY 929.000 371.600 BPKB 26-05-2024 Rusak Berat 

31 Honda / GL 200 R Tiger 2008 KH 2335 SY 1.983.000 793.200 BPKB/STNK 24-12-2028 Rusak Berat 
32 Honda / GL 200 R Tiger 2008 KH 2336 SY 1.454.000 581.600 BPKB/STNK 24-12-2028 Rusak Berat 
33 Honda / GL 200 R Tiger 2008 KH 2337 SY 1.454.000 581.600 BPKB/STNK 24-12-2028 Rusak Berat 

34 
Honda / NF 125 TR Supra 
X 125 

2009 KH 2380 SY 1.622.000 648.800 BPKB/STNK 26-05-2029 Rusak Berat 

35 
Suzuki / FL 125 SD  
Shogun 

2009  KH 2402 SY 655.000 262.000 BPKB/STNK 14-08-2019 Rusak Berat 

36 
Suzuki / FL 125 SD  
Shogun 

2009 KH 2404 SY 535.000 214.000 BPKB 14-08-2019 Rusak Berat 

37 
Honda / NF125 TRF 
Supra X 125  

2013  KH 2454 SY 1.705.000 682.000 BPKB/STNK 21-06-2025 Rusak Berat 

38 Honda / Supra X 125 FI   2016 KH 5206 SY 1.641.000 656.400 BPKB 05-01-2027 Rusak Berat 
39 Yamaha / RX KING 2006 KH 2080 SY 1.404.000 561.600 TIDAK ADA 06-07-2016 Rusak Berat 

40 
Suzuki / EN 125 A 
THUNDER 

2007 KH 2229 SY 494.000 197.600 BPKB 26-11-2017 Rusak Berat 

41 
Yamaha / 31B Jupiter Z 
CW  

2011 KH 5057 SY 697.000 278.800 BPKB/STNK 22-10-2026 Rusak Berat 

42 
Honda / NF125 TR Supra 
X 125  

2009 KH 2398 SY 1.322.000 528.800 BPKB/STNK 29-07-2024 Rusak Berat 

43 
Suzuki / FD 110 XCD 
Smash  

2005 KH 2104 SY 313.000 125.200 BPKB/STNK 19-09-2026 Rusak Berat 

44 
Honda / NF125 TR Supra 
X 125  

2009 KH 2397 SY 1.899.000 759.600 BPKB/STNK 29-07-2024 Rusak Berat 

45 Honda / Supra X 125 FI  2015 KH 5148 SY 2.132.000 852.800 BPKB/STNK 15-07-2025 Rusak Berat 

46 Yamaha / 5TP Jupiter Z  2004 KH 2020 SY 693.000 277.200 BPKB/STNK 23-07-2024 Rusak Berat 

47 Yamaha / 5TP Jupiter Z  2004 KH 2021 SY 568.000 227.200 BPKB/STNK 23-07-2024 Rusak Berat 

48 
Yamaha / Scorpio 5BP-Z 
223cc  

2008 KH 2300 SY 1.218.000 487.200 BPKB/STNK 15-12-2028 Rusak Berat 

49 
Yamaha / 1S7 Jupiter  
MX 135 cc   

2009 KH 2371 SY 931.000 372.400 BPKB/STNK 15-05-2024 Rusak Berat 

50 
Yamaha / 2S6 Jupiter MX 
135 cc       

2009 KH 2373 SY 1.081.000 432.400 BPKB/STNK 15-05-2024 Rusak Berat 

51 
Yamaha / 1S7 Jupiter  
MX 135 cc   

2009 KH 2374 SY 1.292.000 516.800 BPKB/STNK 15-05-2024 Rusak Berat 

52 
Honda / GL160D  Mega 
Pro 

2009 KH 2446 SY 1.284.000 513.600 BPKB/STNK 08-01-2030 Rusak Berat 

53 
Honda / GL160D  Mega 
Pro 

2009 KH 2447 SY 1.711.000 684.400 BPKB/STNK 08-01-2030 Rusak Berat 

54 
Honda / GL160D  Mega 
Pro 

2007 KH 2226 SY 1.162.000 464.800 BPKB/STNK 14-11-2022 Rusak Berat 

55 
Suzuki / FD 110 XCD 
Smash  

2013 KH 2113 SY 341.000 136.400 BPKB 19-09-2021 Rusak Berat 

56 Long Boat 2009 - 64.014.000 25.605.600 - - Rusak Berat 

 
DAFTAR OBJEK LELANG PERALATAN MESIN 

No Jenis / Merk / Type 
Tahun 

Perolehan 
Nomor 
Polisi 

Nilai Limit 
Penjualan 

(Rp) 

Jaminan 
(Rp) 

Dokumen 
Masa 

Berlaku 
STNK 

Kondisi 
Barang 

57 
Portable Generating Set 
/ Mitsubishi / 50 KVA 

2009 - 10.772.000 4.308.800 - - Rusak Berat 

58 
Portable Generating Set 
/ Kipor 

2008 - 6.159.000 2.463.600 - - Rusak Berat 

59 
Portable Generating Set 
/ Yamaha / EFF6600E 

2008 - 1.824.000 729.600 - - Rusak Berat 

 
DAFTAR OBJEK LELANG LIMBAH PADAT (SCRAP) 

No Jenis / Merk / Type Tahun 
Perolehan 

Nilai Limit Penjualan 
(Rp) 

Jaminan (Rp) Kondisi Barang 

60 
Ford / Ranger Single 
Cabin 2.9L (4x4) MT 

2006              1.341.000 536.400 Rusak Berat 



61 Speed Boat / 12 PK 2006                 151.000  100.000 Rusak Berat 

62 
Speed Boat / Tanpa 
Mesin 

2017                   22.000  10.000 Rusak Berat 

63 Speed Boat / 12 PK 2009                 172.000 100.000 Rusak Berat 

 
Syarat dan Ketentuan Lelang : 

1. Cara Penawaran 

Lelang dilaksanakan dengan penawaran secara terbuka (open bidding) dengan mendaftarkan diri melalui internet dengan 

aplikasi yang diakses pada alamat domain https://portal.lelang.go.id 

Tata cara mengikuti lelang, dapat dilihat pada menu “Manual Aplikasi” dan “SYARAT & KETENTUAN” pada alamat domain 

tersebut. 

2. Pendaftaran 

Calon peserta lelang mendaftarkan diri dan mengaktifkan akun pada alamat domain diatas dengan mengisi data pribadi dan 

mengunggah softcopy KTP dan NPWP serta Nomor Rekening atas nama sendiri. 

3. Waktu Penawaran (open bidding) 

Objek barang yang dilelang sebagaimana adanya, penawar/pembeli dianggap sungguh-sungguh telah mengetahui apa yang 

telah ditawar olehnya, dan objek yang akan dilelang dapat dilihat dan dilakukan penawaran sejak tayang pada aplikasi lelang  

tanggal 19 Nopember 2024 s/d batas akhir penawaran. 

4. Waktu Penjelasan/Aanwijzing 

Penjelasan Lelang diadakan pada : 
Hari / Tanggal : Selasa, 19 November 2024  
Pukul : 09.00 WIB – selesai 
Tempat : Aula Kantor BPKAD Kabupaten Sukamara, Jl. Tjilik Riwut KM. 7 Sukamara 

5. Waktu Pelaksanaan Lelang 

Pelaksanaan Lelang diadakan pada : 
Hari/Tanggal : Senin, 25 Nopember 2024 
Batas Akhir Penawaran : Pukul 10.00 s/d 11.00 waktu server aplikasi lelang (mengacu WIB) 
Penetapan Pemenang :     Setelah batas akhir penawaran 
Website : https://portal.lelang.go.id 
Tempat Lelang : Aula Kantor Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Sukamara, Jl. Tjilik 

Riwut KM. 7 Sukamara 
 

6. Uang Jaminan Lelang 

Peserta lelang diwajibkan menyetor uang jaminan lelang dengan ketentuan sebagai berikut :  

a. Jumlah/Nominal yang disetorkan harus sama dengan uang jaminan yang diisyaratkan dalam pengumuman ini, dan 

disetorkan sekaligus (bukan dicicil). 

b. Setoran uang jaminan lelang HARUS sudah efektif diterima oleh KPKNL selambat-lambatnya 1 (satu) hari kalender sebelum 

pelaksanaan lelang. 

c. Uang jaminan lelang disetorkan ke nomor BRI Virtual Account (BRIVA) masing-masing peserta lelang. Nomor BRIVA dapat 

dilihat pada menu STATUS LELANG di alamat domain masing-masing peserta lelang setelah berhasil melakukan 

pendaftaran dan data identitas dinyatakan sesuai dokumen yang diberikan peserta.  

7. Pelunasan Lelang 

Pemenang lelang harus melunasi harga pembelian dan bea lelang paling lambat 5 (lima) hari kerja setelah pelaksanaan lelang. 

Apabila tidak melunasi kewajiban pembayaran sesuai ketentuan diatas menjadi wanprestasi dan uang jaminan akan disetorkan 

ke kas negara. 

8. Informasi Lebih Lanjut 

Untuk informasi lebih lanjut, calon peserta dapat menghubungi Tim Penjualan Barang Milik Daerah Kabupaten Sukamara atau 

melalui Bidang Pengelolaan Barang Milik Daerah pada Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Sukamara      

Jl. Tjilik Riwut Km.7 Sukamara Telp 0822-7242-4448 (sdr. Jemy),  0812-5752-1985 (sdr. Yudha), 0813-4501-0665 (Sdri. Ridha). 

 

 Sukamara,   15 Nopember 2024 
 

ttd 
 

Tim Penjualan Barang Milik Daerah 
Kabupaten Sukamara 

 


